

Lucrarii de amenajarea hol
intrare din cadrul CMF nr2
mun.Chisinau str.Independentei
28

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta, Iluminat electric intern

Valoarea de deviz 79 611,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,00	21,00 21,00	126,00 126,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,00	13,66 10,50	81,96 63,00
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	100,00	7,00 7,00	700,00 700,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	100,00	30,64 21,00	3 063,50 2 100,00
Total			lei		3 971,46	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		717,36	
Cheltuieli de transport			5,00 %		35,58	
Total			100,00 +		4 724,40	
Cheltuieli de regie			10,00 %		472,44	
Total			100,00 +		5 196,84	
Beeficiu			4,00 %		207,87	
Total			100,00 +		5 404,71	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						5 404,71
Incluziv salariu						2 989,00
		2. Montare utilaj				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 550-320120 (Tablou de distributie cu lacat, montat aparent, IP-54 pentru 24 module)	buc	1,00	204,50 165,90	204,50 165,90
6	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,00	369,95 196,70	369,95 196,70
7	08-03-575-1 aplicati	Dispozitiv Interrupator automat	buc	8,00	81,70 78,40	653,60 627,20
8	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,29	8 470,20 6 181,00	2 456,36 1 792,49
9		Corp tavan 600x600 LED	buc	21,00	500,00 0,00	10 500,00 0,00
10		Spot tip 1	buc	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
11		Spot tip 2	buc	4,00	750,00 0,00	3 000,00 0,00
12		Corp de iluminat LED 24W montat pe perete cu iluminat in sus si in jos, conform schitei de proiect plansa 51, modelul se va coordona cu beneficiarul	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
13	08-02-403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala	100 m	0,16	3 493,55 2 590,00	558,97 414,40
14		Banda LED	m	16,00	75,00 0,00	1 200,00 0,00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	3 345,60 2 667,00	267,65 213,36

1	2	3	4	5	6	7
16		Priza cu contact de protectie si oburatoare, montare incorporata, IP20 Inom -16A,, Unom -250V	buc	8,00	125,00 0,00	1 000,00 0,00
17	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 800,00 2 254,00	28,00 22,54
18		Intreruptor cu o clapa p-u instalati incorporata IP20 Inom -10A,, U-1-250V	buc	6,00	125,00 0,00	750,00 0,00
19	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 842,00 2 296,00	28,42 22,96
20		Intreruptor cu doua clape p-u instalati incorporata IP20 Inom -10A,, U-1-250V	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
21	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,00	691,45 550,20	691,45 550,20
22		Cablu cu conductor din cupru ,, cu izolatie din PVC, sectiune 3x2.5mm2 VVGng-LS	m	100,00	23,00 0,00	2 300,00 0,00
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,50	585,85 471,80	1 464,63 1 179,50
24		Cablu cu conductor din cupru ,, cu izolatie din PVC, sectiune 3x1.5mm2 VVGng-LS	m	250,00	17,50 0,00	4 375,00 0,00
25	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,50	3 185,89 1 666,00	11 150,60 5 831,00
26		Teava PVC D20	m	100,00	8,00 0,00	800,00 0,00
27		Teava PVC D16	m	250,00	6,00 0,00	1 500,00 0,00
Total						
			lei		45 824,12	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			2 643,90
		Cheltuieli de transport	5,00 %			1 526,59
		Total	100,00 +			49 994,61
		Cheltuieli de regie	50,00 %			5 508,13
		Total	100,00 +			55 502,73
		Beneficiu	4,00 %			2 220,11
		Total	100,00 +			57 722,84
Total Montare utilaj						57 722,84
Incluziv salariu						11 016,25
		3. Utilaj				
28		Talou de distributie cu lacat, montare aparenta IP-54 pentru 24 module	buc	1,00	1 449,00 0,00	1 449,00 0,00
29		Intrerupator de sarcina , IP20 Inom-32A, 3P	buc	1,00	256,00 0,00	256,00 0,00
30		Intrerupator automat, cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom 16A, 1P Clasa C	buc	4,00	109,00 0,00	436,00 0,00
31		Intrerupator automat, cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP20, Inom 10A, 1P Clasa C	buc	3,00	109,00 0,00	327,00 0,00
32		Intrerupator automat, cu protectie diferentiala IP20, Inom 20A, (Indif-30mA) 2P	buc	1,00	709,00 0,00	709,00 0,00
		Total	lei			3 177,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			38,12
		Total	100,00 +			3 215,12
Total Utilaj						3 215,12
Incluziv salariu						0,00
		Total	lei			66 342,68
		TVA	20,00 %			13 268,54

Total deviz: **79 611,21**
Incluziv salariu **14 005,25**

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala)

Botanica)

(funcția, semnătura)